平成 19 年 10 月 22 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります Ming Yu Investment Co.,Ltd.について、本日開催の同社の取締

役会において、解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 解散の理由

当社は、平成 18 年度を初年度とする「名鉄グループ新 3 ヶ年経営計画」において、グルー

プ経営体制の強化を基本方針に掲げ、経営資源の効率化利用をすすめております。この基本方

針に従い、このたび同社を解散することといたしました。

２ Ming Yu Investment Co.,Ltd.の概要

   商号     Ming Yu Investment Co.,Ltd.

      本店所在地  RM517, Central Building Pedder St., Hong Kong

   代表者    古田 馨、邵 公全

   事業内容   不動産業

   設立年月日  平成元年 1月 24 日

   資本金    1,000 千香港ドル

   株主構成   ㈱名鉄プロパティ 70.0％ その他 1名 30.0％

   決算月    12 月

最近の業績                        （単位：千香港ドル）

 ３ 解散の日程

   平成 19 年 10 月 22 日（本日）  Ming Yu Investment 取締役会 解散決議

   清算結了時期については未定

 ４ 当社の業績に与える影響

  本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 19 年 5 月 14 日公表の平成 20 年 3 月期

中間・通期業績予想（個別）、及び平成 19 年 9 月 25 日公表の平成 20 年 3 月期中間・通期業績

予想（連結）の修正はありません。

以  上

    H16 年 12 月期 H17 年 12 月期 H18 年 12 月期

売上高 1,324 1,253 858

経常損益 1,751 △781 2,150

当期純損益 1,751 19,334 3,884